PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA
Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves n° 176
CEP 14150-000 — Serrana—SP
www.serrana.sp.gov.br - info@serrana.sp.gov.br - 16 3987 9244

OFICIO SG N° 167/2023

Serrana, 28 de junho de 2023

Ref.: Requerimento CMS n° 175/2023, 176/2023, 177/2023 e 178/2023

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, atendendo a solicitagao
contida nos Requerimentos n°® 175/2023, 176/2023, 177/2023 e 178/2023, que
solicita informagdes complementares, enviar copia dos relatérios e
comprovantes.

Atenciosamente,

/% N

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana — SP

L7

liImo. Sr.

Paulo Roberto Cassiolato
Presidente

Camara Municipal de Serrana



Camara Municipal de Serrana 3
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas v
Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320/(16) 3987-2268
https://www serrana.sp.leg.br - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n2 175/2023

EMENTA: REITERO AO EXECUTIVO MUNICIPAL COPIA DA VIAGEM QUE O PREFEITO REALIZOU
26 DE JULHO DE 2022, AGENDA EM SAO PAULO (CONSULADO DE ISRAEL E SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO), DEVIDO TEREM ENVIADO COMPROVANTES ILEGIVEIS (EM
BRANCO).

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SERRANA ~SP

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 130, inciso X, do Regimento Interno da
Camara Municipal de Serranga, o presente REQUERIMENTO, sujeito a liberacdo do plendrio, a fim
de solicitar ao excelentissimo SR, Prefeito Municipal, providéncias, Reitero ao executivo copia da
viagem que o prefeito realizou 26 de Julho de 2022, agenda em S3o Paulo (Consulado de Israel e
Secretaria de Desenvolvimento Econdmico), devido terem enviado comprovantes ilegiveis {em

brancoj.

Justificativa

O referido pedida se faz necessario, para que possamos cumprir nossas fungdes fiscalizatérias das contas

do municipio dentre outros esclarecimentos que teremos com as solicitagdes em pauta.

Sala das Sessdes, 05 de\gunho de 2023

ANDREI 3 'A—NA&A PONCIANQ PRATES
Vereadora daCamara Municipal de Serrana

DESPACHQ

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

/
7
i

ierr" a, ;6’2 i

£ L Sl

Paulo Roberto Cassiolato Filho
Presidente




PREFEITURA MUNIVIFAL SERRANA

ESTADO DE SAO PAULO NOTA DE
C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 EMPENHO
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 178, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000
EMPENHO: 4097/2022 Tipo : Ordinario
CREDOR: 10591 EDIMILSON ALVES DA SILVA
Endereco: AV MARIA DE JESUS CONDEIXA, 715 Cidade: Ribeirdo Preto UF: SP

CPF: 200-585-968/01 Inscr.Est./Ident.Prof.:
Banco: Agéncia; Fone:
Conta Corrente: Fax:

DOTAGAO:
Ficha: 000006
Orgéo: 02 - GABINETE DO PREFEITO
Unidade: 02.01 - GABINETE DO PREFEITO
Funcional: 04.122.0002 - ADMINISTRAGAO GERAL
Projeto/Atividade: 2.003 - Chefia do Executivo
Elemento: 3.3.90.33.01.00.00.00 - Passagens Para O Pais
Fonte de Recurso; 1110 - TESOURO - GERAL
Cédigo de Aplicagdo: 000000 - Sem detalhamento das destinagbes de recursos
Licitagdo: Numero: Processo de Compra: Data de Emisséo:
Dispensa de Licitagao p/ Compras e S¢ 21/07/2022

Valor Orgado: Valor Atualizado (A): Empenh'os anteriores: | Valor do empenho: Valor Anulado: Total (B): Saldo Atual (A -8B ):

70.000,00 70.000,00 46.645,15 3.000.00 0,00 49.645,15 20.354 85

ESPECIFICACAO: DESCONTOS:

Adiantamento de viagem a Sao Paulo-SP, periodo
26/07/2022 para Agendas em SP (Consulado de Israel
¢ Secretaria de Desenvolvimento Econdmico.

Departamento de Finangas
Segéo de Contabilidade

COMP. { ) ANUL. ( ) DESC. ()

AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
DISCRIMINADA(S)

SERRANA, ___DE E

R$:
Departamento de Finangas
Seg¢do de Finangas
N Cheque N°
y Conta:
Banco: 77

%

TESOUREIRO

RECIBO

PREGAITO MUMCIPAL
v~

S DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTOQ, CORRESPONDENTE A0 ACIMA DESORITO

£ PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotacbes:




Prefeitura Municipal de Serrana
Rua Tancredo de Aimeida Neves, 176 - Serrana - SP

Requisigdo de Adiantamento de Viagem

Responsavel pelo Adiantamento ol Cargo Setor

' Edimilson Alves da Silva @ | Chef da Casa Civil Gabinete
Acompanhantes

Leonardo Caressato Capiteli W | Prefeito Gabinete
Leila Ap. do Valle Gusméo - w | Vice Prefita Gabinete
. Samuéi de Carvalho w | Secretario de Administragdo e Finangas Gabinete

Data da Emissao  20/07/2022

Destino SEQ__ Paulo-SP

Periodo da Viagem  26/07/2022

Motivacao

Agendas em SP ( Consulado de Israel e Secretaria de Desenvolvimento Econdmico), Por nao haver espago no foumulario,
infomamos neste campo que, Guilherme Montanari e Mayara Mazer, também particpardo das agendas citadas.

Valor do Adiantamento em R$ | 3.000,00 |

Previsdo das Despesas

Descrigdo das Contas Previsdo de Gastos

Combustivel .

Hospedagem -

Passagem -

Alimentagéo o

P =

Taxi &

Qutras Despesas (estacionamento) .

Total Geral -

Valor do Adiantamento

3.000,00

Previsao das Despesas

Observacéo

- O adiantamento de viagem estd previsto na Lei Municipal n® 66/79, alterada pela Lei Municipal n® 717/97.

- O prazo para prestagdo de contas ¢ de 10 dias corridos a partir da data de liberagédo do evento,

- As despesas niio poderdo ultrapassar o valor do adiantamento conforme artigo 2°, § 2° da Lei Municipal n° 66/79 ¢ artigo 60 da Lei 4.320/64.
- Na hipdtese de adiantamento para realizagdo de curso ou treinamento, deverd ser anexada copia do certificado.

- Néo poderd ser alterado o local de destino do referido adiantamento previsto na motivago.

- Néo serdo admitidas despesas ndo enquadraveis na prestagdo de contas, conforme previsdo em lei (ex.: bebidas alcodlicas).

- Todos os comprovantes de despesas (notas e cupons fiscais) deverdo ser emitidos em nome da Prefeitura Municipal de Serrana.

- O saldo remanescente do adiantamento devera ser devolvido a Prefeitura Municipal de Serrana, mediante depdsito em conta corrente especifica e
anexado o comprovante na prestagdo de contas.

- Ndo serd concedido novo adiantamento de viagem, caso o responsdvel tenha adiantamento pendente junto a Divisdo de Contadoria, conforme artigo
5% da Lei Municipal n® 66/79.

~ O ndo cumprimento da qualquer das instrugdes avima acarretard na glosa da respectiva despesa e o valor deverd ser restituido 2 Prefeitura
Municipal de Serrana.

- Na auséncia de prestagdo de contas, o servidor podera ser penalizado com o langamento do débito na folha de pagamento ou inscri¢do em divida
ativa,




Consulta Relagéo

(3334261334921615041
28/07/2022 13:52:13

Cliente MUNICIPIO DE SERRANA

UG/Gestéo 00000100001

Relagao 20220001450

Ordem bancéria

Nuamero OB 69332 Sequencial OB 0

Ordem bancéria 0B220007244 Tipo de pagamento Pgto em Outros Bancos
Valor R$ 3.000,00 Data débito 25.07.2022
Agéncia débito 3375-8 Conta corrente 130055-5
Remessa 726 Data remessa 26.07.2022
Situagéo OB Liberada Data estado 26.07.2022
Data limite liberagéo 30.07.2022 Data murchagéo OB 20.07.2023
Destinatario EDIMILSON ALVES DA SILVA Situagao débito Contabilizado
Tipo pessoa CPF

Observagao FINALIDADE identificador destinataric 20058586801
Dados Conta/Transferéncia Interbancaria

Tipo conta Conta Corrente

Banco destino 237

Dependéncia original 1946 Conta original 26916

Dependéncia atual 1946 Conlta atual 26916

Numero transferéncia 368917 Estado Processado

Data emisséo 26.07.2022 Envio 2022.07-26-07.14.12.054887
Tipo transferéncia TED Retorno TFI s}

Finalidade Pagto de Fernecedor

Valor R$ 3.000,00 Valor tarifa 0,00

TREAGEAAN AADEQRATO CAPITELL



Prefeitura Municipal de Serrana
Rua Tancredo de Aimeida Neves, 176 - Serrana - SP

P Contas de Adian 1 Viagem

sponsavel pelo Adiantamento v Cargo Setor
dimilson Alves da Silva - ] Diretor Casa Civil Gabinete
companhantes

eonérdo éar:éssato Capiteli . @ | Prefeito Gabinete
eilamAp.. d§ \)a!ié Guéméo - w | Vice Prefeita Gabinete
;an";t;el“de Cak/é&xo . : - w | Secretario de Administragdo e Finangas Gabinete

ata da Emisséo 20/09/2022 Destino Sd0 Paulo-SP

eriodo da Viagem  26/07/2022
flotivagdo : :
\gendas em SP ( Consulado de Israel e Secrertaria de Desenvolvimento Econdmico), infomamos ainda que Guilherme
flontanari e @ Mayara Mazer, também participaram das agendas citadas.

| 26/07/2022 v »

valor do Adiantamento em R$ | 3.000,00 | Empenho: | |
Prestagdo de Contas
Descrigdo das Contas Gastos Realizados
Combustivel 360,02
Hospedagem -
Passagem -
Alimentagéo 763,96
Pedagio 60,80
Taxi -
Qutras Despesas (estacionamento) 52,00
Total Geral 1.236,78
Resumo da Prestacgdo de Contas

Valor do Adiantamento 3.000,00
Valor das Despesas 1.236,78
Valor a Ser Devolvido B ~ 1.763,22 |

Observacdo

- O adiantamento de viagem estd previsto na Lei Municipal n® 66/79, alterada pela Lei Municipal n® 717/97.

- O prazo para prestagiio de contas ¢ de 10 dias corridos a partir da data de liberagdio do evento.

- As despesas ndo poderdo ultrapassar o valor do adiantamento conforme artigo 2°. § 2°, da Lei Municipal n® 66/79 ¢ artigo 60 da Lei 4.320/64.
- Na hipétese de adiantamento para realizagfio de curso ou treinamento. devera ser anexada copia do certificado.

~ Nao podera ser alterado o local de destino do referido adiantamento previsto na motivagio,

- Néo serdo admitidas despesas ndo enquadraveis na prestagdo de contas, conforme previsdo em lei (ex.: bebidas alcodlicas).

- Todos os comprovantes de despesas (notas ¢ cupons fiscais) deverdio ser emitidos em nome da Prefeitura Municipal de Serrana.
- O saldo remanescente do adiantamento devera ser devolvido a Prefeitura Municipal de Serrana, mediante depésito em conta corrente especifica e

anexado o comprovante na prestagdo de contas.
- Niio ser4 concedido novo adiantamento de viagem, caso o responsavel tenha adiantamento pendente junto & Divisdo de Contadoria, conforme artigo

3°, da Lei Municipal n® 66/79.
- O ndo cumprimento da qualquer das instrugdes acima acarretard na glosa da respectiva despesa e o valor devera ser restituido 4 Prefeitura Municipal

de Serrana.
- Na auséncia de prestagio de contas, o servidor podera ser penalizado com o langamento do débito na folha de pagamento ou inscriglo em divida

ativa,

Secretario / Diretor g Sam ‘#g!e ¢
Secretario

e Melissa Cavalher T

Diretora Depto. da fazenda ' 'cheiedamvkm
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HUBISKAL e T

FYtipie s Bidhi

PUPAR Byt BTGy

BOVINUS RV
CHURRASLARIA &Y DE NOVENBRU L1DA
RUA 1% DE NOUEMBRG, 250, SE
S PAULO - SP CEP:01013600
CHP 06 5345000130 1R : 114630439115

73S LUPHN P ISCAL ELETRONICO - SAT
ASR13000123

e CODIGE DESIRICAD &7 UM VL UNT R$ WL LiEM Re

G0 G0U0UN00000NGIT BEFELILARD KILD
0.4 K6 R 87,99 = 33,26
0002 000006060001 BEFELCAG KILO
G.236 kB ¥ 85,00 = : 20,24
GG U U00on0Ng L REFELICAD KILO
0.214 Kb ¥ 87,499 24,11

itan KILD

Jud4 GO000G0U00BGR L R

4,700 KB X a8 00 24,64
get; Gu00B000600001 RErE IR0 KILO

it 6 K 88,00 = 34,19

GO0 wuuugG0BO00GES REFRIGERRNTE

1,000 uN R 7.30 =

UG0T 00000U00060001 REFELCAD KILD
0,292 K6 % 87,98 =

QUUE 00000000CO0000YS REFRIGERANTE

2,000 UN ¥ 71,30 = 14,60
0009 00000000000050 SOBRERESA

0,118 K6 ¥ 87,87 = 10,38
0010 00000000000001 REFETCAD KILE

0,318 K6 B 87,99 = 27,98
0611 0000G0000UG00S REFRIGERANTE

1,000 UM # 7,30 = 7,30
B B000GOOGON0GGL REFEICAD KILO

0,518 K6 ¥ 87,99 = 5,58
(613 D0000CNOHU000S REFELICAD KTLO

0,504 K6 ¥ 88,00 = 44,35
0014 GOO0HONEHNBNNT AGUR NINERAL

1,006 UN & 4,50 = 4.90

7,30
21,29

SUBTUTAL R$ 324,12
TGTAL R$ 324,12

DINHEIRD R% 325,00
TROCO R3 0.88

Trib aprx Re58,38Est -i8e
(peBARGARR Py :!

SAT Nr:000623148 - 26/07/2022 - 13:20:11
(HAVE DE ACESSD

3522 07ul 0358 4400 0130 %900
0623 1480 1473 5660 8971
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Plaza |
Garage In Estacionamentos Ltda - Rua James Joule, 92

ARA lo ! SP - CEP
GARAGEINN' Séo Paulo / SP - CEP 04576-080
R rovisério de Servigo A ;
Prestador de Servigo ecibo Pro RP. s ¢ R% 277 }
CNPJ 16.870.311/0018-30 e
CCM 4.840.9580 Data (7 / 7 IMZ o

Administragdo: Alameda Lorena, 427 - 8° andar - Jardim Paulista - Sdo Paulo / SP - CEP 01424-000
TeliFax: {11) 3522-3999

TOMADOR DO SERVICO
Nome / Razéo Soclal
v VA
CPFJ1CNPJ
<4 . 209 E/3 /S 73
identificagio do Velculo Outras Informagdes Prego
Marca

5280

Dallas Gréfica o Editora (Paulo Lulz 84 Tavaros - Me) - Rua Banedito Costho Neto, 839 - taquera « 5P « COM: 9.125.111-7 CNPJ: 53.268,185/000147
20 YolSes 50x03 - 2.761 a 3.760 - 12/20186



Jante 14 1,731 RFB
-Bardeirantes S/A

o 2 ; & 4
s 4 gm G gy § e
UL enLa T jerat ptu

Chne. Sistema Anhangue!

CNPJ Q2,451.848f0603*52 Wh313:§§~458§~39§§‘tw

OFE QE%%%B%S@%E&%ﬁ%&&§6888333238£

plzca do veiculo:Nao dentificads

prass: SUMARE SUL ‘ Faixa

187548 76/07/022

Clasee: 1 YaloriR$ 9,30 Dirheirc

Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP
Recebida: R$ 50,00 Troco: R$ 40,70

para incluir placa, {PF/CNPJ no documento
figoal equivalenie, acesse O portal
., autoban .com.br en ate 7 dias

Aars
i St

: QQC. FISCAL EQUIVALENTE TN 1731/17 &rt 2
Cone. Rodovias do Interior Paulista §/a
CNPJ: 03.207.703/0001-83
Praca: Leme 9P-330 Km181+760
Yia: 7 Placa eMuo0o
Data: 26/07/2022 06:52:31 Seq: 2237052
Operador: 779 Cat.Cobrada: @
valor pago: R$8,70 F.Pgto: Dinheiro
Yalor g;rx:de tributos 18,24% fonte:IBPT

?qraw iv . a/CPF/CNPJ acesse em
ate 7 gias Jdfe.arteris.com.br

yir, ertim, 18,24 (Fonte: 1BF

o ngsa

fiacal equive - & acesse 0 peqta@
@4w.autaban§cam.%? en ate 7 dias

1nciuif é* eof JCNRS N0 documento

%,

St P T A

310, FISCAL COUIVALENTE IN 1731/%7 Art.2
" e, Rodovias do Interior Paulista S/a
gy 03.207.703/0001-83

sraca: Pirassununga SP-330 Km215+000
siar 6 Placa: SEMOOOO

wta: 26/07/2022 06:32:09 Seq: 998482
Saarador: 2319 Cat.Cobrada: 1

valor pago: R$8,70 F.Pgto: Dinheiro
¢alor aprx.de tributos 18,24% fonte: IBPT
sara incluir placa/CPF/CNPJ acesse em
ste 7 dias https://dfe.arteris.com.br

D0C  FISCAL EQUIVALENTE IN1731/17 Art.2
V14 AULISTA S/A

76.: 19.100/0001-89

STA RITA PASSA QUATRO KM253+000 VIA:09 S
26. 7.22 06:11:44 Recibo:HSMZRERZKKBD
Ope ador:08131 - Maria Joana Cat.:01
val r Pago:R$8.30 F.Pgto: Dinheiro
E.S SP:00 (LEL 13.103/15) CAT.ORIG:C!
PLA A

val r aprx b, 18,24% (fonte:IBPT)
Par incluir < 1aca/CPF/CNPJ acesse ate
7 das wttps://dfe.arteris.com.br
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27/99/2022 - BANCO DO BRASIL - A138223
52413823 a29%
LOMPROVANTE Ut DEROSITO EM CUNTA COREENTE
EM  DINHEIRD

LETENTED PREFEITURA M DE § ~ MG
AGEHCTAT 3376-8 CONTAS 139, 055-5

s 27709,20822
fay, QUCUMENTO 48,241,597 308,295
VALUR DiNbE I 1.763,22
VAL Ol TOTAl 1.763,22

N AN T CALAD 9,800 Qok Fab AR, 367

LELA HO VRSO CUMO CONSERVAR ESTE DOCUMENID,
ENTRE QUTRAS INFORMACOES,



Camara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas
Serrana/SP - CEP 14.150-000
{16)3987-1320/(16) 3987-2268 7
https://www.serrana.sp.leg.br - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n® 176/2023

EMENTA: REITERO AO EXECUTIVO MUNICIPAL COPIA DA VIAGEM QUE O PREFEITO REALIZOU
02 DE FEVEREIRO DE 2022, AGENDA EM SAO PAULO (PALACIO DOS BANDEIRANTES, CASA
CIVIL E CDHU), DEVIDO TEREM ENVIADO COMPROVANTES ILEGIVEIS (EM BRANCO).

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SERRANA —SP

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 130, inciso X, do Regimento interno da
Camara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO, sujeito a liberacao do plenario, a fim
de solicitar ao excelentissimo SR. Prefeito Municipal, providéncias, Reitero ac executivo copia da
viagem que o prefeito realizou 02 de fevereiro de 2022, agenda em Sdo Paulo {Palacio dos

Bandeirantes, Casa Civil e CDHU), devido terem enviado comprovantes ilegiveis {(em branco).

Justificativa

O referido pedido se faz necessario, para gue possamos cumprir nossas funcdes fiscalizatdrias das contas

do municipio dentre outros esclarecimentos que teremos com as solicitagbes em pauta,

Sala das SessGes, 05 de Junho de 2023

ANDREIA DE SANT'ANNA PONCIANO PRATES
Vereaddratla Camara Municipal de Serrana

APROVADO,
Encaminhe-se a quem de direito.

fym/ .

g

"fﬁ 1»“%/

Presidente




PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

ESTADO DE SAO PAULO NOTA DE
C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 EMPENHO
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000
EMPENHO: 329/2022 Tipo : Ordinario
CREDOR: 4972 Frederico Augusto Vilela
Enderego: Av. Tiradentes, SIN Cidade: Serrana UF: 8P
CPF: 284-988-378/63 Inscr.Est./ident.Prof.:
Banco: Agéncia: Fone:
Conta Corrente: Fax:
DOTAGAO:
Ficha: 0000086
Orgéo: 02 - GABINETE DO PREFEITO
Unidade: 02.01 - GABINETE DO PREFEITO
Funcional: 04.122.0002 - ADMINISTRACAO GERAL
Projeto/Atividade: 2.003 - Chefia do Executivo
Elemento: 3.3.90.33.01.00.00.00 - Passagens Para O Pais
Fonte de Recurso: 1110 - TESOURO - GERAL
Cédigd de Aplicagdo: 000000 - Sem detalhamento das destinagfes de recursos
Licitagdo: Numero: Processo de Compra: Data de Emisséo:
Dispensa de Licitagdo p/ Compras e S¢ 26/01/2022
" Valor Orgado: Valor Atualizado (A): Empenhos anteriores: | Valor do empenho: Valor Anulado: Total (B): Saldo Atual (A-B ).
70.000,00 70.000,00 5.500,00 2.000,00 0,00 7.500,00 62.500,00

ESPECIFICAGAO: DESCONTOS:

Adiantamento de viagem a Sédo Paulo-SP, periodo
02/02/2022 para agenda no Palécio dos Bandeirantes,

Casa Civil e CDHU.

Departamento de Finangas COMP. () ANUL. () DESC. () AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
Segdo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Segédo de Finangas
Cheque N°
Conta: SERRANA, ___ DE 7)) DE
Banco: £l /
£ St
A/ v J
CONTAPOR E/ @B REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

RO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO

E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAD

Assinatura

Anotagoes:




(3332280902268584020

Consulta Re]aqﬁa 28/01/2022 09:07:49
Cliente MUNICIPIO DE SERRANA
UG/Gestao 00000100001
Relagéo 20220000117
Ordem bancéria
Numero OB 63794 Sequencial OB 0
Ordem bancaria 0B220007162 Tipo de pagamento Pgto em Outros Bancos
Valor R$ 2.000,00 Data débito 27.01.2022
Agéncia débite 3375-8 Conta corrente 130055-5
Remessa 56 Data remessa 27.01.2022
Situagdo OB Liberada Data estado 28.01.2022
Data limite liberagdo 01.02.2022 Data murchagéo OB 22.01.2023
Destinatario FREDERICO AUGUSTO VILELA Situagéo débito Contabilizado
Tipo pessoa CPF
Observagao FINALIDADE Identificador destinatario 28498837863
Dados Conta/Transferéncia Interbancaria
Tipo conta Conta Corrente
Banco destino 237
Dependéncia original 1946 Conta original 25413
Dependéncia atual 1946 Conta atual 25413
Numero transferéncia 935273 Estado Processado
Data emissédo 28.01.2022 Envio 2022-01-28-07.12.08.418823
Tipo transferéncia TED Retorno TFI (¢]
Finalidade Pagto de Fornecedor
Valor RS 2.000,00 Valor tarifa 0,00




Prefeitura Municipal de Serrana
Rua Tancredo de Aimeida Neves, 176 - Serrana - SP

P 0 ontas de Adiantamen Vi

Fgggggggﬂl pe!o Adiantamento ) Cargo Setor

Frederico Augusto Vilela v I Diretor de Seguranga Publica ‘ Gabinete

Acompanhantes

: ﬁdmii;(;x; Abé‘l\'é.cido da Silva - | Diretor da Casa Civil Gabinete

zGuithe;'}ne da Silva Mohtanari @ | Assistente do Secretario de Administrag@o e Finagq Gabinete

‘ Leonardo Caressato Capiteli w | Prefeito Gabinete

Data da Emissdo  26/01/2022 ¥ Destino SfoPaulosP R I~
Periodo da Viagem (02/02/2022 W[ A 0¥0z202 V|

Motivagao

Agenda em SP, Palacio dos Bandeirantes, Casa Civil e CDHU

Valor do Adiantamento em R$ | 2.000,00 | Empenho: | |

Prestacdo de Contas

Descrigéo das Contas Gastos Realizados
Combustivel 200,00

Hospedagem

Passagem

Alimentagéo 533,15

Pedagio -

Taxi -

Qutras Despesas (estacionamento) .

Total Geral 733,15

Resumo da Prestacdo de Contas

Valor do Adiantamento 2.000,00

Valor das Despesas 733,15

Valor a Ser Devolvido 1.266,85 |

Observagéo

- O adiantamento de viagem esta previsto na Lei Municipal n® 66/79, alterada pela Lei Municipal n° 717/97.

- O prazo para prestagdo de contas ¢ de 10 dias corridos a partir da data de liberac@o do evento.

- As despesas ndo poderdo ultrapassar o valor do adiantamento conforme artigo 2°, § 2°, da Lei Municipal n® 66/79 ¢ artigo 60 da Lei 4.320/64.
- Na hipotese de adiantamento para realizagiio de curso ou treinamento, deverd ser anexada copia do certificado,

- Nio podera ser alterado o local de destino do referido adiantamento previsto na motivagiio.

- Néo seriio admitidas despesas nfio enquadréveis na prestagio de contas, conforme previsio em lei (ex.: bebidas alcoolicas).

- Todos os comprovantes de despesas (notas e cupons fiscais) deverdo ser emitidos em nome da Prefeitura Municipal de Serrana.

- O saldo remanescente do adiantamento devera ser devolvido a Prefeitura Municipal de Serrana, mediante deposito em conta corrente especifica e
anexado o comprovante na prestagdo de contas.

- Nao sera concedido novo adiantamento de viagem, caso o responsavel tenha adiantamento pendente junto a Divisdo de Contadoria, conforme artigo
5° da Lei Municipal n® 66/79.

- O ndo cumprimento da qualquer das instrugdes acima acarretard na glosa da respectiva despesa e o valor devera ser restituido & Prefeitura Municipal
de Serrana.

- Na auséneia de prestaglio de contas, 0 servidor podera ser penalizado com o langamento do débito na folha de pagamento ou inscrigiio em divida
ativa.
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SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
- AUTOATENDIMENTO -

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

CLIENTE: CHARLENE MENDONCA MACEDO
AGENCIA: 3375-8 CONTA: 25838-5

FAVORECIDO
BGENCIA: 3375-8 CONTA: 130055~5
LIENTE: PREFEITURA M DE 8 - ICMS
VALOR: 1.,266,85
DATA: 15/02/2022
Na hora de investir e sempre bom contar com
solidez e credibilidade. Acesse o simulador

em Db.com.br/investimentos.



Camara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas
Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320/(16) 3987-2268 !
htips://www serrana.sp.leg.br - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n® 177/2023

EMENTA: REITERO AO EXECUTIVO MUNICIPAL COPIA DA VIAGEM QUE O PREFEITO REALIZOU
17 DE JANEIRO DE 2022, AGENDA EM SAO PAULD {PALACIO DOS BANDEIRANTES E CDHU),
DEVIDO TEREM ENVIADO COMPROVANTES ILEGIVEIS (EM BRANCO).

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SERRANA —SP

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 130, inciso X, do Regimento Interno da
Camara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTQ, sujeito a liberagdo do plendrio, a fim
de solicitar ao excelentissimo SR. Prefeito Municipal, providéncias, Reitero ao executivo copia da
viagem que o prefeito realizou 17 de Janeiro de 2022, agenda em S8o Paulo (Palacio dos

Bandeirantes e CDHU}, devido terem enviado comprovantes ilegiveis {em branco).

Justificativa

O referido pedido se faz necessario, para que passamos cumprir nossas funcdes fiscalizatérias das contas

do municipio dentre outros esclarecimentos que teremos com as solicitagbes em pauta.

Sala das Sessdes, 05 de Junho de 2023

ANDRE%A DE MNT'ANNA PONCIANOG PRATES
Vereadora gia Camara Municipal de Serrana

DESPACHO

APROVADO,
Encaminhe-se a quem de direito.

?Q/M /ﬁd 7
S, St

Paulé Roberto Cassmtato Filho
Presidente




PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

ESTADO DE SAO PAULO NOTA DE
C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 EMPENHO
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000
EMPENHO: 51/2022 Tipo : Ordinario
CREDOR: 5662 LUCAS SANTANA DE QUEIROZ
Enderego: RUA SANTA CATARINA, 226 Cidade: Serrana UF: SP

CPF: 289-425-138/67 inscr.Est./ident.Prof.:
Banco: Agéncia: Fone:
Conta Corrente: Fax:

DOTACAO:
Ficha: 000008
Orgéo: 02 - GABINETE DO PREFEITO
Unidade: 02.01 - GABINETE DO PREFEITO
Funcional: 04.122.0002 - ADMINISTRAGAQ GERAL
Projeto/Atividade: 2.003 - Chefia do Executivo
Elemento: 3.3.90.33.01.00.00.00 - Passagens Para O Pais
Fonte de Recurso; 1110 - TESOURO - GERAL
Cédigo de Aplicagdo: 000000 - Sem detalhamento das destinagdes de recursos
Licitagdo: Numero: Processo de Compra: Data de Emisséo:
Dispensa de Licitagdo p/ Compras e S¢ 12101/2022

Valor Orgado: Valor Atualizado (A): Empenhos anteriores: | Valor do empenho: Valor Anulado: Total (B): Saldo Atual (A-B ):

70.000,00 70.000,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00 66.000,00

ESPECIFICAGAOQ: DESCONTOS:

Adiantamento de viagem a Séo Paulo-SP, periodo
17/01/12022 a 18/01/2022 para Agenda no Palacio dos

Bandeirantes e no COHU.

Departamento de Finangas COMP. { ) ANUL. ( ) DESC. ( ) AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
Segéo de Contabilidade RS: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Seg¢éo de Finangas
Cheque N°: / y
Conda: SERRANA, __ DE /{E
/ / 4 Banco: {7 L /
CONTADGR E/ gUAREP. EMRERHO TESOUREIRO PREFFTO MUNICIPAL
RECIBO U

RO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBIEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO

E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotagbes:




Prefeitura Municipal de Serrana
Rua lancredo de Almeida Neves, 176 - Serrana - SP

Requisicdo de Adiantamento de Viagem

Responsavel pelo Adjantamento Cargo st
' Lucas Santana de Queiroz vj Assistente Administrativo Projetos
Acompanhantes
| Edr;niisonh Abéfeddo da Silva w | Chefe da Casa Civil Gabinete
Guolherme da Sih)a Montanari w | Assistente do Secretario de Administragdo e Finan{ Gabinete
Leonardo Caressato Capiteli w | Prefeito Gabinete
i R e R _ R )
Data da Emissdo  03/01/2022 Destino [S3oPaulo-SP === LY
Periodo da Viagem  17/01/2022 Y A o202 hd
Motivacdo
Agenda em SP, Palacio dos Bandeirantes e agenda com CDHU P y
Valor do Adiantamento em R$ [ 4.000,00 |
Previsdo das Despesas

Descrigdo das Contas Previsdo de Gastos
Combustivel .
Hospedagem -
Passagem "
Alimentat;éo _
Pedagio N
Taxi &
Outras Despesas (estacionamento) .
Total Geral »
Valor do Adiantamento 4.000,00
Previsao das Despesas -

Observagdo

- O adiantamento de viagem esta previsto na Lei Municipal n® 66/79. alterada pela Lei Municipal n°® 717/97.

- O prazo para prestagdo de contas ¢ de 10 dias corridos a partir da data de liberagdo do evento.

- As despesas ndo poderdo ultrapassar o valor do adiantamento conforme artigo 2°, § 2°, da Lei Municipal n° 66/79 e artigo 60 da Lei 4.320/64.

- Na hipotese de adiantamento para realizag¢fo de curso ou treinamento, devera ser anexada copia do certificado.

- Ndo poderd ser alterado o local de destino do referido adiantamento previsto na motivagdo.

- Ndo serdo admitidas despesas néo enquadréveis na prestagao de contas, conforme previsdo em lei (ex.: bebidas alcodlicas).

- Todos os comprovantes de despesas (notas e cupons fiscais) deverdo ser emitidos em nome da Prefeitura Municipal de Serrana.

- O saldo remanescente do adiantamento deverd ser devolvido a Prefeitura Municipal de Serrana, mediante deposito em conta corrente especifica e

anexado o comprovante na prestagdo de contas,
- Nao sera concedido novo adiantamento de viagem, caso o responsdvel tenha adiantamento pendente junto & Divisdo de Contadoria, conforme artigo
5°, da Lei Municipal n® 66/79.

- O ndo cumprimento da qualquer das instrugdes acima acarretara na glosa da respectiva despesa e o valor deverd ser restituido & Prefeitura
Municipal de Serrana.

- Na auséncia de prestaglio de contas, o servidor podera ser penalizado com o langamento do débito na folha de pagamento ou inscrigdo em divida
ativa. i )

ke )]

/ e Secretario / Diretor \
i




(338140828356397007

14/01/2022 09:34:20
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome PREFEITURAMDE §-ICMS
Agéncia 3375-8
Conta corrente 130055-5
Creditado
Nome LUCAS SANTANA DE QUEIROZ
Agéncia 3375-8
Conta corrente 211435
Valor 4.000,00
Destinagéo 0
Data Nesta data
Assinada por J4600263 MELISSA CAVALHERI 14/01/2022 09:33:07
JB597796 LEONARDO CARESSATO CAPITELI 14/01/2022 09:34:20

Transagio efetuada com sucessa,

Transag@o efetuada com sucesso por: JB597796 LEONARDO CARESSATO CAPITELL



Prefeitura Municipal de Serrana
Rua Tancredo de Almeida Neves, 178 - Serrana - SP

Prestacé Contas de Adiantamento de Viage

Responsavel pelo Adiantamento : B Cargo Setor
Lucas Santana de Queiroz v ‘ Supervisor ] Banco do Povo
Acompanhantas
Gunlh e da Snva Monbanan W | Assistente de Secretario de Administragéo e Finan¢ Gabinete
Edmuson Aparecudo da Srlva . W | Chefe da Casa Civil Gabinete
Leonardo Caressato Capmels | W | Prefeito Gabinete
Data da Emissdo 09012022 , Destino | S0 Paulo-SP - VU L.
Periodo da Viagem 17042022 |w| a 801202 ¥

Motivagdo
Agenda em SP, Palacio dos Bandeirantes e agenda CDHU

Valor do Adiantamento em RS | 4.000,00 | Empenho: | |
Prestagio de Contas
Descri¢do das Contas Gastos Realizados
Combustivel 458,13
Hospedagem 1.142,40
Passagem o
Alimentagéo 949,66
Pedagio -
Taxi -
Qutras Despesas (estacionamento) 68,00
Total Geral 2.618,19
Resumo da Prestacgdo de Contas
Valor do Adiantamento 4.000,00
Valor das Despesas 2.618,19
Valor a Ser Devolvido . = 1.381,81
B Observacao i N

- O adiantamento de viagem estd previsto na Lei Municipal n® 66/79, alterada pela Lei Municipal n® 717/97.

- O prazo para prestagdo de contas € de 10 dias corridos a partir da data de liberagdo do evento.

- As despesas ndo poderdo ultrapassar o valor do adiantamento conforme artigo 2°, § 2°, da Lei Municipal n® 66/79 ¢ artigo 60 da Lei 4.320/64.

- Na hipotese de adiantamento para realizagdo de curso ou treinamento, deverd ser anexada cépia do certificado.

- Néo podera ser alterado o local de destino do referido adiantamento previsto na motivagio.

- Ndo serdio admitidas despesas ndo enquadraveis na prestagio de contas, conforme previsdo em lei (ex.. bebidas alcodlicas).

- Todos os comprovantes de despesas (notas ¢ cupons fiscais) deverdo ser emitidos em nome da Prefeitura Municipal de Serrana.

~ O saldo remanescente do adiantamento devera ser devolvido & Prefeitura Municipal de Serrana, mediante depdsito em conta corrente especifica e
anexado o comprovante na prestaciio de contas.

- Néo sera concedido novo adiantamento de viagem, caso o responsavel tenha adiantamento pendente junto a Divisdo de Contadoria, conforme artigo
5° da Lei Municipal n® 66/79.

- O ndo cumprimento da qualquer das instrugdes acima acarretara na glosa da respectiva despesa e o valor devera ser restituido & Prefeitura Municipal

de Serrana.
- Na auséncia de prestagiio de contas, o servidor podera ser penalizado com o langamento do débito na folha de pagamento ou inscrigdo em divida

ativa,

Secretario / Diretor ‘\
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Extratn Ko, ZBYi4Y
LUROE CERL ELETHONIPL - 6!

ANGELTCR GRILL LT _
AVENIDR ANGELICH 930-Nao Informado-S CECI I Snil PRULG-3550308
CNP. 1579022700016 1 110486104315 N

 Extrato K 016664
ClPON FISUAL ELEIRONTCO - SAT
CPF/CNPS do Cansumidar 4422961300173
HONE W80 THFORMAD

SC{QTDIUNIVL UN R1(VLTR R$J%{VL ITEM RS
901 1 RODIZIG ALK 7 4 5 4.0000 UN X 74,90 (66.51) 299,60
002 2 ROD DLK MEIO 1.0000 UK X 37.45 (8.31) 3745
003 22 AGUR COM 8RS 2.0000 UK X 7.08 (1,57 14,00
004 36 COCA COLA 3.6000 UK X 9,00 (10,76 27,00
605 34 GUARANA 2 0000 U X 9.00 (7,18 18,00
006 54 COPO CRATART € HORTELA 1.0000 UK X 14,00 (2,86) 14,00

807 715 A1 COUTR 10000 UR X 19,00 (4,20 19,00

08 5389 GERVICG 42,9000 UR X 1,90 (10,9 % 42,90
TOTAL R$ 471,95
Cartdo de Debity 471,95
Trgco KS ¥
04 .0

LConele ofigs ques SLnegs
OBSERUACBES DO CURTRIBUINTE
HESR: 80
Ctri: 311203
Garcom ¥eb ur 417 wue. gurcomwed. cus.br
*Uslor aproxinedo dos tributos dos itens
Trib aprox RS: 29,85 Federal ¢ 82,45 Estadus!
Fonte: IBRY/enpresoeetro.con br F30107

Ualor aproxigeds das tribules deste cupos RS 112,33(23,808)
{conforne Lei Fed 1274172012

4220 2319




IBIS BUDGET SAO PAULO
PAULISTA

HOTELARIA ACCOR BRASIL S A
RUA DA CONSOLACAQO. 2303 - Nao Informado
GOl SEACAD - SAQ PAULG - 61301-100

Lelis

itk

it

EX{hATO tndi it do CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT
#JCOTH R L T DIUN] VL UN RSIVLTR RS)' | VL ITEM RS

G0 D002 AGUA SEM GAS 1 UN X 6,00 (0.68) 6.00
0uZ 0002 AGUA SEM GAS 1 UN X 6.00 (0,88) 6,00
00306001 AGUA COM GAS 1 UN X 8,00 (1.97) 6.00
TOTAL R$ 18,00+
£ei Canéo de Debito 18.00
: Ay i 04 (6 05 0a-Conete crime guern sonega
gy GOb L ETEAE o OBSERVAGDES DO CONTRIBUINTE
i3 L i o i jab e PV Bax

Operador: Patrvick dbuta
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0,06,
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PREFEITURA MUNICIPIO DE SAO PAULO 1074905

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS
1/19/2022 8:55:14 AM

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NF$-e

KCEIUXXF
PRESTADOR DE SERVIGOS
CPF/CNPJ: 08.967.852/0107-85 Inscrigio Municipal: 32432887
Nome/Razdo Social: 18IS BUDGET PAULISTA
Enderego: Rua da Consolacac Numero: 2303 Bairro: Bela Vista CEP: 01301100
Municipio: 3550308 UF: sp
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA
CPF/CNPJ: 44.228.813/0001-23 Inscricdo Municipal:
Enderego: Rua Nossa Senhora das Dores Numerc 176 Bairre Centro
Municipio: 3551504 UF.sp E-mail; chareneimacedo@gmai.com
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ; Nome/Razéo Social:

DISCRIMINAGCAO DOS SERVIGOS

Hospede: GUILHERME DA SILVA MONTANAR! | Confirmacao: 1269155 | UH: 0680 | RPS: 1280750 | Check In: 17/01/2022 00:00:00 | Check Out: 18/01/2022 00:00:00 | Iss R$: 13.60 | Diaria
R$: 272.00 | Tributos Aprox: Fed: RS = % Mun: RS = % (IBPT)

VALOR TOTAL DANQTA = 285,60
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Cédigo do Servigo 5510804
Valor Total Dedugdes (R$) Base de Calculo (RS) Alfquota % Valor do 1SS (RS) Crédito (R$)
0,00 285,60 5,0000 14,28 0,00
Municipio da Prestacao do Servigo Numero inscrigao da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMAGCOES




PREFEITURA MUNICIPIO DE SAO PAULO 1074906

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
1/19/2022 8:55:22 AM

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

BYNRZRXT
PRESTADOR DE SERVICOS
CPFI/CNPJ: 09.967.852/0107-85 Inscrigdo Municipal: 32432887
Nome/Razao Social: 1BIS BUDGET PAULISTA
Enderego: Rua da Consolacao Numero: 2303 Bairro: Bela Vista CEP: 01301100
Municipio: 3550308 UF: sp
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome/Razédo Social; PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA
CPF/CNPJ: 44.220.813/0001-23 Inscrigdo Municipal:
Endere(;o: Rua Nossa Senhora das Dores Nuimerz 176 Bairre Centro
Municipio: 3551504 UF:sp E-mail; chadenelmacedo@gmail.com
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ. Nome/Razéo Social:

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Hospede: SAMUEL DE CARVALHO | Confirmacao: 1258157 | UH: 0666 | RPS: 1280762 | Check In: 17/01/2022 00:00:00 | Check Out: 18/01/2022 00:00:00 | Iss R$: 13.60 | Diaria R$: 272.00 |
Tributos Aprox: Fed: R$ = % Mur: R$ = % (IBPT)

VALOR TOTAL DA NOTA = 285,60
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Codigo do Servigo 5510801
Valor Total Dedugdes (R$) Base de Célculo (R$) Aliguota % Valor do 1SS (55) Crédito (R$)
0,00 285,80 5,0000 14,28 0,00
Municipio da Prestacdo do Servico Numero Inscrigao da Qbra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMACOES

1345



PREFEITURA MUNICIPIO DE SAO PAULO 1074807
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
1/18/2022 8:55:20 AM
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e
LWYHPBIA

CPF/CNPJ; 08.967.852/0107-85

Enderego: Rua da Consolacao
Municipio: 3550308

Nome/Raz&o Social: 18IS BUDGET PAULISTA

Namero: 2303

PRESTADOR DE SERVIGOS

Inscrigéo Municipal: 22432887

CEP. 01301100
UF:sp

Bairro: Bela Vista

CPFICNPJ: 44.228.813/0001-23

Endereco: Rua Nossa Senhora das Dores

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razao Social; PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA

Inscric&o Municipal:

NUmere 176 Bairrc Centro

Municipio: 3551504 UF:sp E-mail: chareneimacedo@gmail.com
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ; Nome/Razéo Social:

DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS

Hospede: LEONARDO CARESSATO CAPITELI CAPITEL! | Confirmacao: 1259158 | UH: 0663 | RPS: 1280753 | Check In: 17/01/2022 00:00:00 | Check Qut: 18/01/2022 60:00:00 | Iss RS:
13.60 | Diaria R$: 272.00 | Tributos Aprox; Fed: RS = % Mun: RS = % (IBPT)

VALOR TOTAL DANOTA = 265,60
INSS (RS) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PISIPASEP (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Codigo do Servico 5510801
Valor Total Dedugdes (R$) Base de Calculo (RS) Aliquota % Valor do 1SS (RS) Crédito (R$)
0,00 285,60 5,0000 14,28 0,00

Municipio da Prestagdo do Servigo

Numero Inscri¢do da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMAGOES




PREFEITURA MUNICIPIO DE SAO PAULO 1074908
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
1/18/2022 8:55:20 AM
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e
83JCVROY

CPF/CNPJ: 08.967.852/0107-85

Endereco: Rua da Consolacao
Municipio: 3550308

Nome/Razdo Social: 18IS BUDGET PAULISTA

Namero: 2303

PRESTADOR DE SERVICOS

Inscrigdo Municipal: 32432887

CEP: 01301100
UF: spP

Bairro: Bela Vista

CPF/CNPJ; 44.220.813/0001-23

Enderego: Rua Nossa Senhora das Dores

TOMADOR DE SERVIGCOS

Nome/Razio Social; PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA

inscricdo Municipal:

Numerc 176 Bairrc Centro

Municipio: 3551504 UF:sp E-mail; chartenelmacedo@gmail.com
INTERMEDIARIO DE SERVIGOS
CPF/CNPJ; Nome/Razéo Social:

DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS

Hospede: EDIMILSON ALVES DA SILVA | Confirmacao: 1259156 | Uk 0655 | RPS: 1260751 | Check In: 17/01/2022 00:00:00 | Check Cut: 18/01/2022 00:00:00 | lss R$: 13.60 | Diaria R$:
272.00 | Tributos Aprox: Fed: R$ = % Mun: RS = % {(IBPT)

VALOR TOTAL DA NOTA = 285,60
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Caodigo do Servigo 5510801
Valor Total Dedugdes (R$) Base de Calculo (RS) Aliquota % Valor do ISS (R$) Crédito (R$)
0,00 285,60 5,0000 14,28 0,00

Municipio da Prestagédo do Servigo

Numero Inscrigac da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMAGCOES

Py



26/01/2022 08:23 NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - S8o Paulo

1 A Numero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 00041613

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissao
25/01/2022 16:13:31

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagao
RPS N 22447 Série R, emittido em 18/01/2022 XVNK-39YY

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 08.008.622/0005-95 inscrigéo Municipal: 3.843.801-3
Nome/Razéo Social RGM PARK ESTACIONAMENTO LTDA
Enderego: R DA CONSOLACAO 2303 - CONSOLACAO - CEP: 01301100
Municipio: Séo Paulo UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razé&o Social: MUNICIPIO DE SERRANA

CPF/CNPJ. 44.229.813/0001-23 Inserigao Municipal, me-

Enderego. R Dr° Tancredo de Almeida Neves 176 - Jardim Boa Vista - CEP: 14160-000

Muricipio: Serrana UF: sP E-mail. leandronascimento@serrana.sp.gov.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ. wee Nome/Razéo Social.

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
SERVICOS DE ESTACIONAMENTC ~ Valor aprox. dos Impostos Municipais, Federais e Estaduais
conforme tab. IBPT. Inpostos Fed:3.77 Est:0.000 Mun:1.17

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 28,00
INSS (R$) IRRF (R$) C5LL (R$) COFINS (R$) PISIPASEP (R$)

Cobdigo do Servige
07811 - Guarda e estacionamento de veiculos terrestres automotores.

Valor Total das Dedugbes (R$) Base de Calculo {R$) Aliquata (Ya) Valor do 1SS (R$) Crédito (R$)
: 0,00 28,00 6,00% 1,40 0,00
Municipio da Prestagéo do Servico Numero Inscrigéo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
OUTRAS INFORMACOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.097/2005; (2) Esta NFS-e substitui 0 RPS N° 22447 Série R, emitido em
18/01/2022; (3) Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/02/2022;

https:/infe.prefeitura.sp.gov.bricontribuinte/notaprint.aspx ?ccm=33438013&nf=41613&cod=XVNK38YY




Recomendamos a impressiao desse Comprovante.
Para tanto, utilize a opgao de impressdo do seu browser.

( ) Transferéncia Interbancaria - Titularidade Diferente
i bradesco Outros Bancos (DOC e TED)

Data: 31/01/2022

Banco: 237 Agéncia de Débito: 01946
Conta e Digito de Débito: 0000000127787
Tipo da Conta: CONTA-CORRENTE
Cliente: SAMUEL DE CARVALHO

Banco Destinatario: 001 Nome do Banco: BANCO DO BRASIL S.A.
Agéncia: 03375 Nome da Agéncia: SERRANA

Conta e Digito: 0000001300555

Favorecidos: Prefeitura Municipal de Serrana CPF/CNPIJ: 44.229.813/0001-23

Tipo de transferéncia: TED
Finalidade: CREDITO EM CONTA
Valor da Transferéncia: 1.381,81 > N° da Transferéncia Interbancaria; 3898023

AUTENTICACAO

aKDSYPvé ecbALHwE 213NRIE3 OUIeYwvp YCJIMranQ cej2tfnl sBdJpk8b 0gZor(Qzs
PnZZSGo91l rQn?QxhP UhPTcMNs scS*X9%br FpUC2ti#g jp*OnizQ rJX@OD4h PygYAABN

quZD*6au #woLhG@h irXLRhB9 #uBEQbPGt UEu6uEMi ZaUMygBI 32129477 01375513




Camara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 - Jardim das Rosas
Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320/ (16) 3987-2268
hitps://www serrana.sp.leg.br - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n® 178/2023

EMENTA: REITERO AOQ EXECUTIVO MUNICIPAL COPIA DA VIAGEM QUE O PREFEITO REALIZOU
29 A 31 DE MARGO DE 2022, AGENDA EM SAO PAULO (CDHU, PALACIO DOS BANDEIRANTES)
E CAMPOS DO JORDAO, DEVIDO TEREM ENVIADO COMPROVANTES ILEGIVEIS (EM BRANCO).

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SERRANA ~SP

Apresento a V.Exa.,, nos termos do art. 130, inciso X, do Regimento Interno da
Camara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO, sujeito a liberagdo do plendrio, a fim
de solicitar ao excelentissimo SR. Prefeito Municipal, providéncias, Reitero ao executivo copia da
viagem que o prefeito realizou 29 A 31 de Margo de 2022, agenda em $&o Paulo (CDHU, Palécio
dos Bandeirantes) e Campos do Jorddo, devido terem enviado comprovantes ilegiveis {em

branco).

Justificativa

O referido pedido se faz necessario, para que possamos cumgrir nossas fungdes fiscalizatérias das contas

do municipio dentre outros esclarecimentos que teremos com as solicitagBes em pauta.

Sala das Se}ss&es, 05 de Junho de 2023

ANDREJA DE SANT'ANNA PONCIANO PRATES
Vereadora da Cadmara Municipal de Serrana

DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito,

i ::/
Serrapd, l/lg )

Presidente




PREFEITURA MUNICIPAL SERKANA

ESTADO DE SAO PAULO NOTA DE
C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 EMPENHO
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000
EMPENHO: 1587/2022 Tipo : Ordinario
CREDOR: 10591 EDIMILSON ALVES DA SILVA
Enderego; AV MARIA DE JESUS CONDEIXA, 715 Cidade: Ribeirdo Preto UF: SP

CPF: 200-585-968/01

Inscr.Est./ident. Prof.;

Banco: Agéncia: Fone:
Conta Corrente: Fax:

DOTAGAO:
Ficha: 000006
Orgéo: 02 - GABINETE DO PREFEITO
Unidade: 02.01 - GABINETE DO PREFEITO
Funcional: 04.122.0002 - ADMINISTRAGAO GERAL
Projeto/Atividade: 2.003 - Chefia do Executivo
Elemento: 3.3.90.33.01.00.00.00 - Passagens Para O Pais
Fonte de Recurso: 1110 - TESOURO - GERAL
Cédigo de Aplicagéo: 000000 - Sem detalhamento das destinagbes de recursos
Licitagédo: Numero: Processo de Compra: Data de Emissdo:
Dispensa de Licitagdo p/ Compras e St 25/03/2022

Valor Orgado: Valor Atualizado (A): Empenhos anteriores: | Valor do empenho: Valor Anulado: Total (B): Saldo Atual (A-B):

70.000,00 70.000,00 12.069,22 6.000,00 0,00 18.069,22 51.930,78

ESPECIFICAGAO: DESCONTOS:

Adiantamento de viagem & Sado Paulo e Campos do
Jord&o, periodo 29/03/2022 a 31/03/2022 para Agenda
CDHU, Palacio dos Bandeirantes € Campos do Jorddo
- - 64 Congresso Estadual de Municipios.

Departamento de Finangas COMP. { ) ANUL.{ ) DESC. () AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
Segdo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Segdo de Finangas

Cheque N%

S SERRANA, __ DE /7/? PE

Banco: o / / /

~ CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO P;(gﬁguo IPAL
RECIBO

<

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBIEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITO
E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotagoes:




Prefeitura Municipal de Serrana
Rua lancredo de Almeida Neves, 176 - Serrana - SP

Regquisicéio de Adiantamento de Viagem

Responsaggl pq;q Ad(_tﬂan?{m_gn»tp » Cargo Setor
Edimilson Alves da Silva - w | Chef da Casa Civil Gabinete
Acompanhantes
Leonardo Caressato Capiteli w | Prefeito Gabinete
’Leila Ap. do Valle Gusmao ¥ | Vice Prefeita Gabinete
Gun;\en’ne aa éi!;a‘b"‘!‘;ﬁtan;ri w | Assistente do Secretario de ADM Gabinete
T i e e :1
Data da Emissdo  24/03/2022 Destino  Campos do Jorddo i
Periodo da Viagem  29/03/2022 A 31/03/2022 v
Motivacdo —_—
Agendas em Séo Paulo CDHU, Palacio dos Bandeirantes e Campos do Jordéo - 64 Congresso Estadual de Municipios
Valor do Adiantamento em R$ l 6.000,00 |
Previsdo das Despesas
Descrigdo das Contas Previsdo de Gastos
Combustivel ~
Hospedagem -
Passagem "
Alimentagéo E
Pedagio 5
Taxi B
Qutras Despesas (estacionamento) %
Total Geral )
Valor do Adiantamento 6.000,00
Previsdo das Despesas -
Observacdo

- O adiantamento de viagem estd previsto na Lei Municipal n° 66/79, alterada pela Lei Municipal n® 717/97.

- O prazo para prestagiio de contas ¢ de 10 dias corridos a partir da data de liberag&o do evento.

- As despesas néo poderdo ultrapassar o valor do adiantamento conforme artigo 2°, § 2°, da Lei Municipal n° 66/79 ¢ artigo 60 da Lei 4.320/64.

- Na hipétese de adiantamento para realizago de curso ou treinamento, deverd ser anexada copia do certificado.

- Nao poderd ser alterado o local de destino do referido adiantamento previsto na motivagéo.

- Nio serdo admitidas despesas ndio enquadréveis na prestagdo de contas, conforme previsdo em lei (ex.: bebidas alcodlicas).

- Todos os comprovantes de despesas (notas ¢ cupons fiscais) deverdo ser emitidos em nome da Prefeitura Municipal de Serrana.

- O saldo remanescente do adiantamento deverd ser devolvido a Prefeitura Municipal de Serrana, mediante depésito em conta corrente especifica ¢
anexado o comprovante na prestagio de contas.

- Nio serd concedido novo adiantamento de viagem, caso o responsavel tenha adiantamento pendente junto a Diviséio de Contadoria, conforme artigo
5°, da Lei Municipal n® 66/79.

- O ndo cumprimento da qualquer das instrugdes acima acarretard na glosa da respectiva despesa ¢ o valor deverd ser restituido a Prefeitura
Municipal de Serrana. j
- Na auséncia de prestagiio de contas, o servidor poderd ser penalizado com o langamento do diébito na folha de pagamento ou inscri¢fio em divida
ativa. |

F
H

/ Secretario / Diretor

/ A

.



Emissao de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/03/2022 - AUTOATENDIMENTO - 10.48.34
3375803375 SEGUNDA VIA 2]212X

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREFEITURA M DE S - ICMS
AGENCIA: 3375-8 CONTA: 130.0855-5

S o o o - " - o— - " " - - - " " - - " o " - - o - - " " " - - - -
Bt R b e b b R b e e e e e

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PREFEITURA M DE S - ICMS
BANCO: 237 - BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 1946-1 - SERRANA

CONTA: 26.916-6

FAVORECIDO: EDIMILSON ALVES DA SILVA

CPF/CNPI:  200.585.968-01 |

VALOR: R$ 6.500,00 —> Kb (. 00,0 + K 500,00
DEBITO EM: 28/03/2022 n | e
T e P e ] (émp JSX?) (C—mr ‘j/ gg)
DOCUMENTO: 032801

AUTENTICACAO SISBB: B.6CC.17D.48B.87D.BF5

Transagao efetuada com sucesso por: J4600263 MELISSA CAVALHERI.



Prefeitura Municipal de Serrana
Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - Serrana - SP

B Pr c Adiantamento de m

tesponsavel ‘ggllg'Adiam_aanw ' Cargo Setor

Edimiison Alves da Silva vJ Diretor Casa Civil 1 Gabinete

Acompanhantes

Leonardo Caressato Capiteli B o w | Prefeito Gabinete

Leila. Ap. do Valle Gusméo w | Vice Prefeita Gabinete

Gullherm.e ‘d; éil\;a Moné;éri w | Assistente de Secretario de Administragéo e Finand Gabinete
Data da Emissao  24/03/2022 | Destino S30 Paulo-SP |w]
Periodo da Viagem 29/03/2022 L A (3103202 v

Motivagéo ——

Agendas em Sao Paulo, CDHU, Palacio dos Bandeirantes e Campos do Jordio - 64 Congresso Estadual de Municipios

Valor do Adiantamento em R$ [ 6.000,00 | Empenho : |

Prestacdo de Contas
Descrigdo das Contas Gastos Realizados
Combustivel 1.055,37
Hospedagem 713,23
Passagem =
Alimentagéo 1.120,94
Pedagio 109,70
Taxi "
Outras Despesas (estacionamento) 68,00
Total Geral 3.067,24
Resumo da Prestagéo de Contas

Valor do Adiantamento 6.000,00
Valor das Despesas 3.067,24
Valor a Ser Devolvido 2.932,76

Observacdo

- O adiantamento de viagem esta previsto na Lei Municipal n°® 66/79, alterada pela Lei Municipal n® 717/97.

- O prazo para prestagfo de contas ¢ de 10 dias corridos a partir da data de liberagiio do evento.

- As despesas néio poderdo ultrapassar o valor do adiantamento conforme artigo 2°, § 2°, da Lei Municipal n® 66/79 ¢ artigo 60 da Lei 4.320/64.

- Na hipotese de adiantamento para realizagdo de curso ou treinamento, devera ser anexada copia do certificado.

- Nio podera ser alterado o local de destino do referido adiantamento previsto na motivagéio.

- Néo seréio admitidas despesas ndo enquadraveis na prestagéio de contas, conforme previsdo em lei (ex.: bebidas alcodlicas).

- Todos os comprovantes de despesas (notas ¢ cupons fiscais) deverfio ser emitidos em nome da Prefeitura Municipal de Serrana.

- O saldo remanescente do adiantamento devera ser devolvido a Prefeitura Municipal de Serrana, mediante depésito em conta corrente especifica e
anexado o comprovante na prestagdo de contas.

- Nio serd concedido novo adiantamento de viagem, caso o responsavel tenha adiantamento pendente junto a Divisdo de Contadoria, conforme artigo
5°, da Lei Municipal n® 66/79.

- O nilo cumprimento da qualquer das instrugdes acima acarretara na glosa da respectiva despesa e o valor devera ser restituido a Prefeitura Municipal
de Serrana.

- Na auséncia de prestagdio de contas, o servidor poderd ser penalizado com o langamento do débito na folha de pagamento ou inscri¢do em divida
ativa.




Prefeitura Municipal de Serrana

Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves, 176 —CEP 14.150-000 ~ Serrana ~ SP
www.serrana.sp.gov.br email info@serrana sp.gov.br
Telefone: (16)3987.0244

OFICIO ESPECIAL

Serrana, 19 de Julho de 2022.

Melissa Cavalhieri
Diretora do Departamento da Fazenda
Assunto: Prestacéao de contas rap de viagem

Servimo-nos do presente para informar que o rap de viagem solicitado no
dia 24/03/2022 no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), empenho 520, foi usado
em duas agendas, sendo elas:

Séo Paulo (Palacio dos Bandeirantes e CDHU) no valor de R$ 2.241,65
(dois mil duzentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos);

Campos do Jordao (64° Congresso Estadual dos Municipios), no valor
de R$ 825,59 (Oitocentos e Vinte e Cinco reais e cinglienta e nove centavos),
conforme prestacéo de contas anexas.

Informamos ainda que a equipe que fez as agenda em S3o Paulo fez
agenda no dia seguinte no CDHU antes de seguir para Campos do Jordao.

Sem Mais para 0 momento.
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DOC. FISCAL EQUIVALENTE IN 1731/17 Art.2
Cone. Rodovias do Interior Paulista S/8
CNPJ: 03.207.703/0001-83

Praca: Pirassununga SP-330 Km215+000
Via: 12 Placa: SEMOOG

Data: 29/03/2022 20:09:23 Seq: 3546484
Operador: 2320 Cat.Cobrada: 1

valor pago: R$8,70 F.Pgto: Dinheiro
valor aprx.de tributos 18,24% fonte:IBPT
Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse em
ate 7 dias https://dfe.arteris.com.br

ﬁp&raﬁo

daior Page: ' .

ESUSP:O0 (L &I 13, 10571

PLACA:

Valor aure " v trib o168, 24% (fonte IBPT)

ate

Para ! xa LPR/CHPY as
7 dias niipo: s zdfe.arteris.con.br

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/A
CAPJ 02.451.848/0001-62

DFE & £25506300916485857 1500084598F
Placa o veiculo:Nao identificada
Praga: VALINHOS NORTE Faixa:009
Arrvecadador 1 176160 29/03/2022 17:28:35
Classe: 1 Valor:R$ 10,50 Dinheiro
Tributos: vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal cquivalente, acesse o portal
W d«tnban com.br em ate 7 dlas

DOC. FISCAL FQUIVALENTE IN 1731/17 Art.2
Conc  Roduvias do Interior Paulista S/a
CNPJ: 073.207.703/0001-83

Praca . Araras SP-191 Km027+500

Via: 5 Placa: SEMO0DO

Data: 29/03/72677 7 04:46 Seq: 2072100
Ope:¢dor 2 i1 Tolrada: 1

Valor pago ! ‘ :."gto Dinheirg
Valor agrx de erbuté« 18,24% fonte:IBPT
Para mcMn*pauymﬁﬂﬂﬁim&meem
ate 7 dias https://dfe.arteris.com.br

cumento Fiscal Equivalente N 1731 &8
-onc. Sistema Anhanguera- Barﬁﬂér ntes S/4

CNPJ 02.451.848/0001-62
OFE : 025901301416485684111001470770
Placa do ee*¢“¥@ Nao identificada
CAl Faixa:014
12:04 151
B8 iu,QU heiro
!buias Vir. estim. 18,24% (Fonto:IBP
recebdo: R$100,60 Troco: R$ 90,00
Barg nu}u;r placa, C°F/CNPJ no documento
fiscal equivalenic, aces s o portal
i autoban. con.or e ale 7 dias

ous S
P
Iy
K



DOC. FISCAL EQUIVALENTE INIT3W/17 Art.2Z
VIAFAULISTA ©/A

nncumes , Fiscal Equivalents 26,019, 100/0001 83
X §i

pﬁHQVido ‘uﬁfeu

CNRY 02 417 404/000 STA. RITA PASSA RO MZS3+000 VAL IO N
Sl 30.63.22 143769 Reoiho HADEKFIRLAAB
WE ne ﬂ?ﬁﬁﬂﬂ%ﬂ\%ibdf ’e!“uﬂhh“‘GGQ??‘l” Doorador 51769 CARGS Pl o1
Sraca: SP-340 - Jagua: 3 H¥\A-.f}V: Valor Pago:R$8.30 | vyia: Dinheiro
ﬁr?ecédador 1444013 ;“'cagzz 18:20: 11 E.SUSP:00 (LET 13.167715) CAT.ORIG:O1
PLACA:
valor: R$ 13,80 PLACA: ) ’
??%but;a vir Estin, 15, 4% aFon?e 18PT) Vaior aprx. de tribi 18,24 (fonte:IBPT)
Forma p;io PIRTIRG  Pecibo 09379 Fara incluir placa/CPE/CNRJ abesse até
Placa: 7 dias httpsd//dfe.arteris,con.
Para incluir { = ° *"“'"NP no documento )
fiSL,a\ BqU Y Acesse O Dmta?
www xenOVia,,h@n hr em ate 7 dxas .
GECh it
v 7
wIaPAmLIV . |
78,018 g
!""' wram, X
Ui St valor © ] P
‘v::'l‘:n,c & £ SBEp SRR
t - PLACA:
PLAL, v 18P7)
yalor o ave

Para clu « w

ST PERIYRL ST A
ENTE RIS YT R 2

’“ffkyii“ Mt“‘lt"”'°’ 1 b TN A
‘-\ cat. 11868 Cat. 10

O FPato: Dinheiro
113, 103715 CAT.ORYG 01

? Fato: Jiﬁhuiru
(455 DAT.GRIG:!

T

e rib. 18,24% (fonte: 18PT;
i Ca/CPE/CNRY acesse ate
i ff(u i f ;;o / Jf@ dfuirl‘} com.br

g T e

cifufe arter “ LA B

DOC. FISCAL EQUIVALENTE IN 1731/17 Art.2
Conc. Rodovias do Interior Paulista S$/A
CNPJ: 03.207.703/0001-83

Praca: Leme SP-330 Km181+760

Via: 12 Placa: SEMOOC

Data: 29/03/2022 19:29:08 Seq: 1791731
Operador: 8265 Cat.Cobrada: 1

Valor pago: R$8,70 F.Pgto: Dinheiro
Valor aprx.de tributos 18,24% fonte:IBPT
Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse em
ate 7 dias https://dfe.arteris.com.br
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RUDDPUSTO GUARARENA L T0A
RECOVIA CHRYSLKD PINTD. S/K - KN 67 100 - PARDUE AGRINCD
| S AR 5 TE A CEP 08, 900-000 - GUARARENA
L2 $HPJ 74 47 BRO/O0142 - JE 331032168117
coim HISERL FREINORILE 3?93// i - f;tfﬁiai.ﬁééﬁ&hwun e i aa
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: : * - §1 228 $13/0001-23 SRR
B G DR THD NI VL ONRS (YL TRRS) % L VL ITEN Ry

T b gl W o1 GRSOL NG COHON Bico 04 /
s el §7 6046 g (126 10) 327 46
S § Desoats otire iten <47

N A A W 0 9000

Tote: wrul 327 46
Totat oo e jairescines sobre iten -4 78
[ 323,20
: Dinheirs 400 06
i Troce B3 16, 60

i Fed 17 7417201

N 002MSH
$0/03/2022 - 11:36: 16

$527 G324 B47E €000 0142 5900
0z18 5117 G506 0198 8148
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ESTACIOMAMENTOS TREVO
CNPJ:46.381.521/0020-08
CCM:2.38.549-8
MENSALISTA

CONVENIO/AVUL SO

UN 020 - AV. PAULISTA, 2202
TEL: 11 3106-1456

FUNC. SEG A SEX DAS 7 AS 22H
SAB DAS 7 AS 18H

Data; 29/03/2022 11:58 Term: 1

RPS RECIBC PROVISORIO DE SERVICO

N ()0@2%)258 & - 1% Vija Cliente
it :

CNPJ. i 44 22‘) 81 3/0(;01 23 /
Razao Social...... a
VEI(‘ULO
Pl A(‘A ............. (‘AR ()001
Modelo..... . lMPOHTAUQ
(R
85k HVK,OS
N

1-8eii ude Esl‘zwionamenm R% 25,00

ValarTotali .08 R$ 25,00
(vinte e cinco Reals )

SoftPark v1.33.60.1

TOMADOR DO SERVICO

Park Manager
RGM FARK S
ChPJ 03,

LR , L d
23 /R$13,00

{ : ﬁnt:?ﬁfﬁ3/22 Viglii4
£S.: 824~ wputls sai: 29’03/72 17:52:26
OPER. : WILLIANS B PERMANENCT A G5

EXEQODY  CHERY
Cartao: 90104570

Tipo: AVULSD

VALOR: R% 13.00
FAGTU: DINHEIRO

Yalor aprox,
Federais e Esia
Inpastas ‘Bﬂ A

PRISMA:: 62

v

impostos Municipais,
J;‘; conforme tab IF‘P;
EsL:6.006 Mun:0,54

UBRIGADO £ vOLTE ‘SEMF?\?%;!.‘E

\\\\\\

HORARIO Dp 4

HECIBD PROVI:
Hr: 12544/R

SAIDA: 165780

FLACA: EXEOQOOT  CHERY
UALOR: RS 13.00
ffﬁi}i'{'ﬁ: DIRHEIRG

‘a ox. dos Impostos Munic ipais,
Estaduais wr iforme tab. I8pT.
01,75 Est:0.000 Mun:0 .54



29/04/2022 09:41

NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - a0 rauw

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e
RPS e 525285 Série E, emitida em 29/03/2022

14 k) 137

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO

Niirero da Nota

00037440

Data e Hora de Emissao

31/03/2022 11:17:33

Codigo de Verificagao
XCFS-XTVC

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 48.381.521/0020-08
Nome/Razao Social ESTACIONAMENTOS TREVO LTDA
Endereco. AV PAULISTA 2202, - BELA VISTA - CEP: 01310932
UF: SP

13
#1000

sy MUniCIpio: Sio Paulo

Inscrigéo Municipal: 2.380.549-8

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Sociall MUNICIPIO DE SERRANA
CPF/CNPJ. 44.229.813/0001.-23
Endereo: R Dr° Tancredo de Almeida Neves 176 - Jardim Boa Vista - CEP: 14160-000
Municipio. Serrana UF: 8P

inscrigao Municipal. =w--

E-mail: leandronascimento@serrana.sp.gov.br

INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPFICNPJ. cene Nome/Razéo Social, ewe-

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

servico de Estacionamento

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 25,00

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$)

29/03/2022; (3) NFS-e quitada em 11/04/2022;

COFINS (R$) PISIPASEP (R$)
Cadigo do Servigo - . -
07811 - Guarda ¢ estacionamento de veiculos terrestres automotores.
Valor Total das Deductes (R$) Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do IS5 {R$) Credito (R$)
: 0,00 b 26,00 8,00% 1,26 0,00
Municipio da Prestagéo do Servigo Ndmera Inscrigéo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
OUTRAS INFORMACOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respeldo na Lei n® 14.097/2005; (2) Esta NFS-e substitui o RPS N° 52525 Série £, emitido em

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?cem=23805498&nf=37440&cod=XCFSXTVC

171



29/04/2022 09:42 NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - »ao rawv

Numero da Nota

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO | "™ (5024003
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data  Hora de Emissdo

05/04/2022 18:32:28

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagao
RPS Ne 12544 Série R, emitido em 28/03/2022 UVAN-WHKP

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 03.003.622/0006-76 Inscrigéo Municipal: 3.343.802-1
Nome/Razao Social RGM PARK ESTACIONAMENTO LTDA
Enderego: AV PAULISTA 2365 - BELA VISTA - CEP: 01311-300
Municipio: Sdo Paulo UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: MUNICIPIO DE SERRANA

CPF/ICNPJ. 44.229.813/0001-23 Inscrigao Municipal. eee

Enderego: R Dr® Tancredo de Almeida Neves 176 - Jardim Boa Vista - CEP: 14160-000

Municipio: Serrana UF: 8P E-mail. leandronascimento@serrana.sp.gov.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ. e Nome/Razéo Social: wmm

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
SERVICOS DE ESTACIONAMENTO ~ Placa:EXE0001 - Valor aprox. dos Impostos Municlpals, Federails e
Estaduais conforme tab. IBPT. Impostos Fed:1.75 Est:0.000 Mun:0.54

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 13,00

INSS (RS$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PISIPASEP (R$)
Cédigo do Servigo - - g
07811 - Guarda e estacionamento de veiculos terrestres automotores.
Valar Total das Oedugies (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 188 (R$) Credito (H$)
. 0,00 ! 13,00 6,00% 0,66 0,00
Municipio da Prestagéo do Servigo Numero Inscrigéo da Obra Vaior Aproximado dos Tributos / Fonte
OUTRAS INFORMACOES

{1) Esta NFS-e for emitida com respaldo na Lei n® 14.097/2005; (2) Esta NFS-e substitui 0 RPS N° 12544 Série R iti
289/03/2022; (3) Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/04/2022; N 0 R

hitps:/infe.prefeitura.sp.gov.bricontribuinte/notaprint.aspx?com=334 38021 8&nf=24003&cod=UVANWHKP
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29/04/2022 10:15 NF-g - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - 580 rauwo

Numero da Nota

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO | 00001186

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Diata e Hora de Emisséo
01/04/2022 09:17:51

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagao

o oy RPS Ne 287, emitido em 29/03/2022 CVZQ-VNNY
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 35.003.800/0001-40 Inscrigéo Municipal. 6.409.981-2

Nome/Razdo Social MULTIPLO PARK ESTACIONAMENTOS LTDA
Endereco: AV CHEDID JAFET 222 - VILA OLIMPIA - CEP: 04551-065
Murnicipio. Sdo Paulo LF. 8P

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social: MUNICIPIO DE SERRANA

CPF/CNPJ. 44.229.813/0001-23 inscrigéo Municipal, =eee

Enderego’ R Dr°® Tancredo de Almeida Neves 176 - Jardim Boa Vista - CEP: 14160-000

Municipio, Serrana UF: 8P E-mail. leandronascimentog@serrana.sp.gov.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ. weem Nome/Razao Sociall -=-e

DISCRIMINAGAC DOS SERVICOS
PRESTAGAO DE SERVIGO DE ESTACIONAMENTO

EM CUMPRIMENTO A LEI DA TRANSPARENCIA (LEI N° 12.741/12, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2012) A CARGA
TRIBUTARIA APROXIMADA DESTA NF E DE 9,8%

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 30,00

INSS (RS) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)

- -
b -

Cadigo do Servigo
07811 - Guarda e estacionamento de veiculos terrestres automotores.

Valar Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliguata (%) Valor do IS5 (R$) Créditn (R$)
0,00 * ‘ * 0,00
Municipio da Prestagéc do Servigo Numera Inscrigo da Obra Valor Aproxirmado dos Tributos / Forte

OUTRAS INFORMACOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14 097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante S
Nacional, (3) Esta NFS-e substitui 0 RPS N° 287, emitido em 28/03/2022; g R

hitps:/infe.prefeitura.sp.gov.bricontribuinte/notaprint.aspx?2cem=640995128&nf=1186&cod=CVZQVYNNY



RECIBO
PROVISORIO DE SERVIGOS N 286

1% Via Cliente (Branca)
2%¥ia - Fixaltalde (Verde)

Av, Chedid Jafet, 222 - Vila Olimpia - CEP 04551-065 - SP
Municipio de S&o Paulo Estado de Sao Paulo
Inser. C.N.P.J/CPF (M.F.) 35.003.800/0001-40

Inscr. C.C.M. 6.408.95 "

MULTIPLO PARK ESTACIONAMENTOS LTDA. Natureza da Operagao: )
Av. Chedid Jafc’, 222 - Vila Olimpia "~ CEP 04551-065 Prestagao de Servigos def CA LA V] (A1 %
Séo Paulo - SP || Data da Emissao do recibo: A
Destinatario - t ; \
Nome:
Enderego: N R
CEP: Telefone: S’#Mail'
Cidade: Estado:
CNPJ/CPF(MF).: Wm% /éstadua!
Quant.| Unid. DISCR!MINAGAO DO SERVIGCO Umtéri:'”" are

{ [)Wwﬁ 4 ?530@

Valor dos Servigos R$ gf}’, 00

REVERSAO PRODUGOES GRAFICAS LTDA. -ME - Av. Haberabs, 1234 - Freg.do O - SP - CNPJ 01383 381/00014-33 - LE. 114,660 347 119 10 Tis. 50X2vias ~ 081 a 500 - ‘ 02018



26704/2022 16:33 Usuario: 07.446.383/0001-75 - NF-e - Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos - Séo Paulo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO |G o800
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Biiis Hora g6 Enwei

26/04/2022 16:16:18
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF$-e Cédigo de Verificagao

iRARSEG T RPS N° 132286 Série 1, emitido em 26/04/2022 JDEH-NZRW
PRESTADOR DE SERVICOS
‘Jg‘g‘ m CPF/CNPJ. 07.446.383/0001-76 inscrigéo Municipal: 3.430.722-2
? § Nome/Razéo Social: FOURPLUS HOTEIS E TURISMO LTDA
il

{ i
ir; Tﬂamﬂ Endersgo: AL CASA BRANCA 00355, 363 - JARDIM PAULISTA - CEP: 01408-001
4 Pauﬁsta Municipio: S#o Paulo UF: 8P

~~ TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social MUNICIPIO DE SERRANA

CPF/CNPJ: 44.229.813/0001-23 Inscrigae Municipal: ww-

Enderego. R Dr® Tancredo de Almeida Neves 176 - Jardim Boa Vista - CEP: 14150-000

Municipio: Serrana UF: 8P £-mail’ leandronascimento@serrana.sp.gov.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPFICNPJ. wemm Nome/Razdo Social, -~
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

DIARIA 410.00

RESTAURANTE BIPO 259.8%3

TURISMO 5.30

ESTACIONAMENTO 20.00

FRIGORAR 18.00

IN:23/03/2022 oUuT:30/03/2022 Razao:5393
Nome : GULHERME DA STLVA MONTANARI

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 713,23

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS {R$) PISIPASEP (RS)
Cédigo do Servign g .
07088 - Hospedagem em apart-service, flat, apart-hotéis, residence-service e congéneres.
Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Céalculo (R$) Aliguota (%) Valor do 188 (R$) Crédito (R$)
: 0,00 713,23 5,00% 35,66 0,00
Municipio da Prestagdo do Senago Numers Inserigéo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
OUTRAS INFORMAGOES

(1) Esta NFS-¢ foi emitda com respaldo na Lei n® 14.097/2005, (2) Esta NFS-e substitui o RPS N 132285 Série 1. emiti
26/04/2022: (3) Data de vencimento do 1SS desta NFS-g° 10/05/2022 RSy

https:/infe. prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint. aspx 7inscricao=343072228&nf=130046 &returnUr=consultas.aspx%3finscricao%3d 34307222



19/87/2022 - BANCO DO BRASIL -  10:53:%4
482418830 @056
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO

CLIENTE: PREFEITURA M DE § - ICMS

AGENCIA: 3375-8 CONTA: 130, 0555
TA T 2z

NR, DOCUMENTO 48,241,883, 000, 056
VALOR DINHEIRO 5.932,76
VALOR TOTAL 2.9%2,76
NRAUTENTICACAD  C.EB9.920.268 GED.ACH

LETA ND VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACCES,

19/07/2022 - BANCO SIL. =
482418830 R 55
COMPROVANTE OE DEPOSTIO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO
CLIENTE: PREFEITURA M DE § -
A??F?;n 3375-8 ONT};rMb
JATA e e o . R S R B o e

N, BOCUMENTD 48.241,883,000, 3%8

VALOR DINHEIRO
VALOR T07AL

NR  AUTENTICAGAQ

e e S M T

€. EBS 926 ZEﬁ btb 4t

LETA ND VERSO COMO CONSERVAR ESTE DUCUMENTO,

ENTRE OUTRAS INFORMACOES,
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